ESTADO DE SANTA CATARINA

Demonstrativo das Variagées Patrimoniais - Fundagao Universidade do Estado de Santa Catarina Gestao Geral
Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2011.

Valores em R$

VARIAGOES ATIVAS

VARIACOES PASSIVAS

TITULOS

Valores

TITULOS

Valores

Receita Orgamentaria
Receitas Correntes
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessodes e Permissdes
Receita de Servigos
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias de Convénios
Outras Receitas Correntes
Multas e Juros de Mora
Indenizagbes e Restituicdes
Receitas Diversas
Deducgdes da Receita Corrente
Transferéncias Correntes
Transferéncias de Convénios
Resultado Aumentativo do Exercicio
Resultado Orgamentario
Interferéncias Ativas
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultado Aumentativo do Exercicio
Resultado Orgamentario
Mutagdes Ativas
Incorporagao de Ativos
Desincorporagéao de Passivos

6.579.596,05 Despesa

6.580.236,05
478.940,85
179.944,94
298.815,91
180,00
2.156.277,51
2.156.277,51
3.776.557,47
3.776.557,47
168.460,22
35.573,56
131.793,94
1.092,72
(640,00)
(640,00)
(640,00)
235.972.897,05
235.972.897,05
235.972.897,05
235.972.897,05
26.281.178,09
26.281.178,09
26.281.178,09
24.017.822,74
2.263.355,35

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Aplicacdes Diretas
Outras Despesas Correntes
Aplicacdes Diretas
Despesas de Capital
Investimentos
Aplicacdes Diretas

245.770.948,64
219.276.950,48
164.177.650,39
164.177.650,39
55.099.300,09
55.099.300,09
26.493.998,16
26.493.998,16
26.493.998,16
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Demonstrativo das Variagées Patrimoniais - Fundagao Universidade do Estado de Santa Catarina Gestao Geral
Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64

Periodo: Janeiro a Dezembro de 2011. Valores em R$

Resultado Aumentativo do Exercicio 49.753.292,28 Resultado Diminutivo do Exercicio 56.440.713,56

Resultado Extra-Orgamentario 49.753.292,28 Resultado Extra-Orgamentario 56.440.713,56

Interferéncias Ativas 29.643.311,19 Despesas Extra-Orgamentarias 35,00

Movimento de Fundos a Débito 29.643.311,19 Despesas da Administragéo Direta, Autarquias, Fundagdes e 35,00
Acréscimos Patrimoniais 20.109.981,09 Fundos

Incorporagao de Ativos 18.467.358,27 Interferéncias Passivas 29.643.311,19

Desincorporagéo de Passivos 1.642.622,82 Movimento de Fundos a Crédito 29.643.311,19

Decréscimos Patrimoniais 26.797.367,37

Desincorporagéo de Ativos 22.638.067,87

Ajustes de Bens, Valores e Créditos 4.054.575,59

Incorporagao de Passivos 30.674,38

Ajustes de Obrigagdes 74.049,53

Subtotal das Variagoes Ativas 318.586.963,47 Subtotal das Variagoes Passivas 302.211.662,20

Resultado Patrimonial - Déficit 0,00 Resultado Patrimonial - Superavit 16.375.301,27

Total Geral 318.586.963,47 Total Geral 318.586.963,47
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